

Seinäjoen kaupungin ja naapurikuntien (11 kuntaa) sopimus ympäristöterveydenhuollon yhteisestä toimielimestä

1. Sopijaosapuolet

1. Seinäjoen kaupunki
Kaupunkiympäristötoimiala
Kirkkokatu 6
60100 Seinäjoki
Y-tunnus 1928736-3

2. Alavuden, Lapua, Kauhavan, Alajärven ja Ähtärin kaupungit sekä Isonkyrön, Evijärven, Kuortaneen, Lappajärven, Vimpelin ja Soinin kunnat (sopimuskunnat)

2. Sopimuksen tarkoitus

Tämä sopimus on kuntalain (410/2015) 8§:ssä tarkoitettu sopimus kunnan järjestämisvastuun siirtämisestä ja 52§:ssä tarkoitettu sopimus yhteisestä toimielimestä. Sopimuksella muodostetaan ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueista säädetyn lain (410/2009) edellytykset täyttävä yhteistoiminta-alue. Tämä sopimus korvaa sopijaosapuolten 1.1.2011 alkaen voimassa olleen ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintasopimuksen. Mikäli Ilmajoen kunta päättää liittyä yhteistoiminta-alueeseen 1.1.2023 alkaen, sovelletaan myös siihen tämän sopimuksen ehtoja.

Yhteistoiminta-alueeseen kuuluu 12 kuntaa: Alajärvi, Alavus, Evijärvi, Isokyrö, Kauhava, Kuortane, Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, Soini, Vimpeli ja Ähtäri. Osapuolet sopivat tällä sopimuksella ympäristöterveydenhuollon järjestämisvastuun siirtämisestä, yhteisen toimielimen tehtävistä ja kokoonpanosta, kustannusten perusteista, ja jakautumisesta sekä sopimuksen voimassaolosta ja irtisanomisesta. Kuntien valtuustot päättävät kukin erikseen yhteistoimintasopimuksen hyväksymisestä.

Yhteistoiminta-alueen ympäristöterveydenhuollon palveluiden järjestämisestä vastaa Seinäjoen kaupungin lupa-asiainlautakunnan alainen yhteistoimintajaosto. Edellisen sopimuksen mukainen yhteistoiminta-alueen henkilöstö jatkaa kokonaisuudessaan Seinäjoen kaupungin palveluksessa.

3. Järjestämisvastuun siirtäminen

Sopimuskunnat ovat sopineet 1.1.2011 alkaen voimassa olleessa sopimuksessaan, että sopimuskuntien ympäristöterveydenhuollon palveluiden järjestämisvastuu on Seinäjoen kaupungin sosiaali- ja terveystoimella. Tällä sopimuksella järjestämisvastuu siirretään Seinäjoen kaupungin kaupunkiympäristötoimialalle.

4. Yhteinen toimielin

1.1.2023 alkaen sopimuskuntien yhteinen toimielin on Seinäjoen kaupungin lupa-asiaintautakunnan (aikaisemmin sosiaali- ja terveystautakunnan) alainen ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintajaosto. Yhteistoimintajaosto toimii elintarvikelain (297/2021), terveydensuojelulain (763/1994), tupakkalain (549/2016), lääkelain (395/1987) sekä eläinlääkintähuoltolain (765/2009) mukaisena viranomaisena ja palveluiden järjestäjänä. Yhteistoimintajaosto hyväksyy yllämainittujen lakien päätävävallan delegoinnin viranhaltijoille. Yhteistoimintajaosto hyväksyy yhteistoiminta-alueen toimintaa koskevat valvontasuunnitelmat ja maksutaksat. Yhteistoimintajaosto hyväksyy muutokset palveluverkossa ja toimipisteissä sekä eläinlääkäreiden päivystysalueissa ja eläinlääkärikäyntien subventioissa. Yhteistoimintajaoston ja viranhaltijoiden päätöksistä tehtävät oikaisuvaatimukset käsitellään lupa-asiaintautakunnassa kuntalain (410/2015) 134§:n mukaisesti.

Sopimuskunnat valitsevat yhteistoimintajaoston, johon kuuluu Seinäjoen, Isonkyrön ja Lapuan alueelta 5 luottamushenkilöä; Kauhavan ja Evijärven alueelta 2 luottamushenkilöä; Lappajärven, Alajärven ja Vimpelin alueelta 2 luottamushenkilöä sekä Alavuden, Kuortaneen, Soinin ja Ähtärin alueelta 2 luottamushenkilöä. Kullekin jäsenelle valitaan henkilökohtainen varajäsen. Lupa-asiaintautakunnan puheenjohtajalla, kaupunkiympäristöjohtajalla ja johtavalla kaupungineläinlääkärillä on yhteistoimintajaoston kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus.

Yhteistoiminta-alueen hallinnossa ja päätöksenteossa noudatetaan Seinäjoen kaupungin hyväksymiä päätöksiä, sääntöjä (hallinto- ja toimintasääntö) sekä ohjeita. Ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen johtajana toimii ympäristöterveysjohtaja, joka kuuluu tulosaluejohtajana kaupunkiympäristön toimialan johtoryhmään, toimii esittelijänä yhteistoimintajaoston kokouksissa ja jolla on läsnäolo- ja puheoikeus lupa-asiaintautakunnan kokouksissa. Ympäristöterveysjohtaja vastaa siitä, että yhteistyö koko yhteistoiminta-alueen kunnallisten sidosryhmien (mm. ympäristösuojelu- ja rakennusvalvonta) kanssa on tasapuolista.

5. Palvelutaso

Yhteistoiminta-alueen palvelutaso perustuu valtakunnallisissa valvontaohjelmissa esitettyihin palvelutasomäärittelyihin. Yhteistoiminta-alue huolehtii elintarvikelain (297/2021), terveydensuojelulain (763/1994), tupakkalain (549/2016), lääkelain (395/1987) mukaisista tehtävistä sekä järjestää eläinlääkintähuoltolain (765/2009) sekä valmisteilla olevan HE 83/2022) mukaisen peruseläinlääkäripalvelun ja kiireellisen eläinlääkärinavun.

6. Kustannusten perusteet ja jakautuminen

Seinäjoen kaupunginhallitus hyväksyy suunnittelukehykset ja talousarvion laadintaohjeet. Yhteistoimintajaosto valmistelee ympäristöterveydenhuollon talousarvion lupa-asiaintautakunnan hyväksyttäväksi. Seinäjoen kaupunginvaltuusto hyväksyy talousarviossa toimielimelle sitovat tehtäväkohtaiset toiminnan ja talouden tavoitteet sekä niiden

edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Tuotettavista palveluista peritään yhteistoimintajaoston vahvistamat maksut.

Ympäristöterveydenhuollon hallinnon ja yleisen terveystarkkailun (elintarvike-, terveysuojelu-, tupakka- ja lääkelain mukaiset tehtävät) nettokustannukset jaetaan kuntien asukaslukujen suhteessa ko. vuoden alussa lasketun asukasluvun perusteella. Kaupungineläinlääkäri- ja terveydenhuoltoeläinlääkäri- nettokustannukset jaetaan sopimuskunnille suoritteiden (suurelänkännit + pienelänkännit) suhteessa.

Sopimuskunnille vyörytetään talous- ja henkilöstölaskennan menot Seinäjoen kaupungin yleisten perusteiden mukaisesti. Tietojärjestelmä- ja kiinteistömenot kohdistetaan ympäristöterveydenhuollon tulosyksiköille toteutuneiden kustannusten mukaan.

Ympäristöterveydenhuollon käyttöön vuokrattujen toimitilojen vuokrasopimukset jatkuvat entisellään. Myöskään irtaimiston omistussuhteissa ei tapahdu muutoksia.

7. Kustannusten maksaminen

Sopimuskuntien maksuosuus talousarvion perusteella arvioituihin kustannuksiin maksetaan neljä kertaa vuodessa (31.3., 30.6., 30.9. ja 31.12.). Lopulliset maksuosuudet maksetaan tai liikaa peritty maksuosuus palautetaan vuosittain seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä. Maksun viivästyessä Seinäjoen kaupunki perii korkolain 4§:n 1 momentin mukaiset viivästyskoron.

8. Tietojen saanti

Sopijakuntien luottamushenkilöillä, tilintarkastajilla, ulkoisesta ja sisäisestä tarkastuksesta vastaavilla ja muilla toimintaa valvovilla viranomaisilla on sama oikeus tietojen saantiin kuin Seinäjoen kaupungin vastaavilla tahoilla.

9. Sopimuksen voimaantulo ja irtisanominen

Tämä sopimus tulee voimaan 1.1.2023. Sopimus on voimassa toistaiseksi. Sopimus voidaan irtisanoa päättymään irtisanomista seuraavan kalenterivuoden päättyessä. Mikäli ympäristöterveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyy muulle järjestäjätaholle, tämä sopimus päättyy järjestämisvastuun siirtymisajankohdasta lukien.

10. Sopimuksen päättyminen

Sopimuksen purkautuessa tai yhteistyön muuten päättyessä aluejaon tai lainsäädännön muuttumisen vuoksi tai kuntien muuttaessa yhteistoiminnan muotoa Seinäjoen kaupungille korvauksetta luovutettu omaisuus palautuu ilman eri korvausta sopijakunnille siinä kunnossa

kuin se sopimuksen päättyessä on. Sopimuskaudella hankittua käyttöomaisuutta kukin sopijakunta voi lunastaa Seinäjoen kaupungilta kirjanpitoarvosta.

Sopimuksen päättyessä sopijakunta sitoutuu ottamaan tämän sopimuksen perusteella Seinäjoen kaupungilla työskentelevän henkilöstön palvelukseensa vastaaviin palvelussuhteisiin, missä he olivat Seinäjoen kaupungin palveluksessa, ja vastaavilla palvelussuhteen ehdoilla. Muutoin siirtymisessä noudatetaan samoja periaatteita kuin henkilöstön siirtyessä Seinäjoen kaupungin palvelukseen.

11. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti neuvotteluilla. Elleivät neuvottelut johda tulokseen, ratkaistaan erimielisyydet hallintoriita-asiana Vaasan hallinto-oikeudessa.

12. Sopimuskappaleet

Tätä sopimusta on laadittu 12 samansisältöistä kappaletta, yksi kullekin sopijaosapuolelle.